的本公司股份7,104,027股（即不超过本公司总股本的5%）。由于公司实施了资本公积金转增股本，富华远东

计划减持股份数量相应调整为不超过10,656,040股（即不超过公司总股本的5%）。截至2018年11月15日，富

华远东有限公司减持计划期限届满，累计减持本公司股份2,131,200股，占公司总股本的1%。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、2018 年 7 月，公司披露了《关于参与设立产业基金暨关联交易的进展公告》，公司投资设立的台基海

德基金完成了工商注册登记手续，并取得了天津市滨海新区市场和质量监督管理局核发的《营业执照》。具体

内容请查阅公司于 2018 年 7 月 18 日在巨潮资讯网披露的相关公告。

2、2018 年 9 月，公司披露了《关于参与设立的产业基金对外投资暨关联交易的公告》，台基海德基金与

天津锐芯签署了《关于 IGBT 模块项目合作协议》，拟合作设立 IGBT 项目公司，并于 2018 年 12 月完成了 IGBT

项目公司浦峦半导体的工商登记手续。具体内容请查阅公司于 2018 年 7 月 18 日、2018 年 12 月 24 日在巨潮

资讯网披露的相关公告。

3、2018 年 11 月，公司披露了《关于台基海德新兴产业基金与北京亦庄国际投资发展有限公司等投资机

构联合对外投资的公告》，台基海德基金签署了投资安普德的《增资协议》，台基海德基金拟以增资方式出资

   300046   2018 年年度报告全文

45

500 万元。具体内容请查阅公司于 2018 年 11 月 2 日在巨潮资讯网披露的相关公告。

4、2018 年 12 月，公司披露了《关于参与设立的产业基金拟对外投资设立半导体产业投融资平台暨关联

交易的公告》，台基海德基金与恒远鑫达、天悦华盈签署《关于半导体产业投融资平台项目合作协议》，拟共

同发起设立半导体产业投融资平台，并于 2019 年 1 月完成了半导体产业投融资平台鑫邦控股的工商登记手续。

具体内容请查阅公司于 2018 年 12 月 28 日、2019 年 1 月 17 日在巨潮资讯网披露的相关公告。

   300046   2018 年年度报告全文

46

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

二、无限售条件股份 142,080,000 100.00%   71,040,000  71,040,000 213,120,000 100.00%

1、人民币普通股 142,080,000 100.00%   71,040,000  71,040,000 213,120,000 100.00%

三、股份总数 142,080,000 100.00%   71,040,000  71,040,000 213,120,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司于2018年5月实施了2017年度权益分派方案，以公司总股本142,080,000股为基数，向全体股东每10

股派发现金红利2.00元（含税），并以资本公积金向全体股东每10股转增5股，公司股本由142,080,000股变

更为213,120,000股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司于2018年3月19日召开第四届董事会第四次会议和第四届监事会第三次会议，审议通过了《2017

年度利润分配方案》：以2017年12月31日公司总股本142,080,000股为基数，拟向全体股东每10股派发现金

股利2元（含税），共计派发2,841.60万元，剩余未分配利润结转下一年度；同时以资本公积金向全体股东

每10股转增5股，共计转增7,104万股，转增后公司总股本将增加至21,312万股。公司于2018年4月10日召开

的2017年年度股东大会审议通过了上述议案。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

项目
2018年度 2017年度